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KOLEKCJA
MYŚLIWEGO
Jeden z najstarszych myśli

wych, a zarazem członek Kola 
Łowieckiego „Tur”, Tadeusz 
P ilch , posiada piękną kolekcję 
wieńców i poroży. Trofea te zdo
był w czasie 35 lat polowań. Naj
piękniejsze okazy pochodzą z ob
wodu łowieckiego w wojewódz
twie słupskim. Wieniec prezen
towany na zdjęciu przez myśli
wego, ważący 7,60 kg, to efekt 
celnego strzału w leśnictwie Ga- 
łężna nad rzeką Słupią. Za naj
większe okazy T. Pilch zdobył 
medale: brązowy i srebrny.

Foto: Czesław Orłowski

zająca w artość  biologiczną ustro ju . 
O palących kobiet poronienia w y
stęp u ją  dw a razy  częściej.

Jesteśm y  na trzecim  m iejscu  w 
Europie, jeśli chodzi o ilość pap ie
rosów w ypalanych  przez jednego 
m ieszkańca w w ieku  pow yżej 15 
lat. A często zdarza się, że palą  n a 
w et dużo m łodsi.

T ak  więc obow iązujące od 1 lipca 
i 1974 ro k u  rozporządzenie zakazu 
> palenia  papierosów  w określonych
■ m iejscach jest ja k  na jb a rd z ie j uza

sadnione. M usim y zrozum ieć ten
■ fak t, że jeśli k toś chce palić, ktoś
- m ny rów nie  dobrze może nie chcieć
- w dychać dym u. W n iek tó rych  w y

soko rozw in ię tych  k ra jach  zakaz 
palen ia  dotyczy n aw et określonych 
tery toriów . P rzestrzegan ie  tego za
kazu  jest sp raw ą przede w szystkim  
ochrony zdrow ia, przeciw działania 
źródłom  zachorow ań, w ie lk ą  akcją  
p rofilak tyczną.

Z o trzym anych sygnałów  w iem y, 
że w  p laców kach służby zdrow ia 
w m ieście i na wsi p rzestrzega  się 

e go z dużą konsekw encją. G orzej jest 
w innych in sty tuc jach . Chodzi tu

1 n aw et nie ty lk o  o zdrowie w łasne,
2 k tó re  nie zawsze szanujem y, lecz 
p rów nież o dyscyplinę społeczną, o 
[i szacunek i liczenie się z d rug im  
.  człowiekiem .

T rzeba tak  zorganizow ać pocze
kaln ie  kin, tea trów , k aw iarn ie , św iet

- lice, by konieczność przestrzegania
- tego rozporządzenia pom agała w 
•- zw alczaniu naiogu.

Niech p lak a t w kiosku przypo- 
j  m ina o konsekw encjach palenia.
- Niech kup u jący  paczkę „klubo- 
.  w ych" m a możność zam ienienia Jej

na  paczkę czegoś bez n ikotyny, 
a Niech w świadom ośai m łodzieży 
j (również pracow ników  naszej fab-
- ryk i) k sz ta łtu je  się przekonanie,
- ze n iepalen ie  jes t dowodem  k u ltu -  
v ry  i nowoczesności. Bo nowoczesność 
v to dojrzałość w  w yborze m iędzy

tym , co jes t szkodliw e, a  tym , co
-  spraw ia, że lżej się oddycha i ła t-
j w iej żyje.

H. Wid.

Kuźnia sportowych talentów
Zespół Szkół Zaw odow ych Z akła

du n r  3 FSM  w U stroniu, k tó ry m  
k ie ru je  m gr M arian  Żerom ski, po
m im o nadzw yczaj skrom nej bazy, 
osiąga p iękne w yniki w w ielu kon
k u ren cjach  sportow ych.

O siągnięcia i sukcesy zawdzięczać 
należy g łów nie p rzychylnem u sto
sunkow i k ierow nic tw a szkoły i do
brym nauczycielom  WF. Jednym  z 
nich jest m gr Ju lian  Pustów ka, któ 
ry w latach  50 byl w  czołówce pol
skich  skoczków  narciarsk ich . Dziś 
prow adzona przez niego szkolna 
sekcja  n arciarska, s ta rtu ją c  w b ia t
hlonie — biegach narciarsk ich  ze 
strzelan iem , w zaw odach wojewódz 
kich  i k ra jo w y ch  p lasu je  s ię  zawsze 
na czołowych m iejscach w tabeli. 
Szkoła dysponuje  12 dobrym i za
w odnikam i, k tó rzy  stanow ią dw ie 
d rużyny . Od 1972 roku  zawodnicy 
ci s ta r tu ją  w M istrzostw ach W oje
w ództw a w biathlonie, w k o nkuren  
c jach  zespołow ej i indyw idualnej. 
W 1974 roku  na cen tra lnych  Ig rzy 
skach Młodzieży Szkolnej i S tudenc

W ro zgryw anym  od 1970 ro k u  
T u rn ie ju  z okazji w yzw olenia  U stro  
n ia czterok ro tn ie  zajęli I m iejsce i 
raz  II.

K olejną  sekcją  w Zespole Szkół 
Zaw odowych w U stroniu, Uczącą 
się w bielsk im  sporcie szkolnym , 
jest p iłka  sia tkow a. Dwie d ru ży n y  
prow adzą m g r K azim ierz Paszcza i 
m gr Czesław  K łus. Uczniowie u p ra 
w iający  tę dyscyplinę b iorą co ro k u  
udział w rozgryw kach szkolnych 
oraz w M iędzynarodow ym  T u rn ie ju  
w czeskim  Trzyńcu.

W osta tn im  czasie pow ażnie oży
w iła swą pracę sekcja piłki nożnej, 
prow adzona przez W itolda Zclsera, 
Należy nąifeć nadzieję, że k lu b y  
śportów e ^rój-' S&isKfdgb1 'U zyskają 
spośród tych ' m łodych chłopców u ta  
lentolwari^ch zawodników .

Coraz w iększym  powodzeniem  
wśród uczniów cieszy się k ró low a 
sportów  — lek koatle tyka . J . G abor 
i J . I ilu s  w biegach średnich  byli 
najlepsi w daw nym  powiecie cie
szyńskim . D obre w ynik i uzyskują

E k ip a  b la tb lo n is tó w . re p re z e n ta n tó w  Z esp o łu  S zkó l Z aw o d o w y ch  FSM  w U stro n iu  n a  Ig rz y s k a c h  w o je w ó d zk ic h  w ISIS ro k u . Od . le w e j: K a ro l 
C h m ie l. M arian  K o b ie lu sz , H e n ry k  T a jn e r ,  S ta n is ła w  S z a lb o t, A n d rz e j So
bol i  B ro n is ła w  H o lek sa .

kiej, k tó re  się odbyły w Nowym 
T argu , d ru ży n a  w składzie: M arian 
Kobielusz, Apoloniusz T ajn er, L e
szek Dorygi i Eugeniusz Holeksa 
w yw alczyła III m iejsce. Obecnie 
najlepszą form ę p rezen tu ją  K arol 
C hm iel, k tó ry  zdobył w 1975 roku 
w icem istrzostw o oraz H enryk  T a j
ner, A ndrzej Sobol i S tanisław  Ko
hut.

Uczniowie szkoły s ta r tu ją  rów 
nież w rozgryw kach  K lubu Sporto
wego K uźni Ustroń. W biegach p ła 
skich  o m istrzostw o byłego pow iatu  
cieszyńskiego zaw odnicy z Zespołu 
Szkół Zaw odow ych FSM w U stro
n iu  zajęli I m iejsce zarów no w  kon 
k u ren cji indyw idualne j, jak  i ze
społow ej. Dwa razy  w latach  1970 
i 1974 zdobyli rów nież m istrzostw o 
byłego w ojew ództw a katow ickiego. 
W roku  1975 dali się w yprzedzić 
ty lk o  sportow com  z Bielska. W ro
k u  1974 na w spom nianych już  m is
trzostw ach w  N ow ym  T arg u  d ru ży 
na w składzie: Bolesław Holeksa, 
Emil Stobol, Ja n  Szturc i A ndrzej 
K ocura w yw alczyła  I I  m iejsce.

W ielu uczniów i absolw entów  
szkoły dostąpiło  zaszczytu rep rezen
tow ania Polski w narciarsk ie j k a 
drze m łodzieżow ej: w ym ienić tu  
trzeba chociażby H enryka  T ajnera , 
Jan a  Szturca, Apoloniusza T ajnera  
— w icem istrza E uropy juniorów , 
Ja n a  Bosowskiego — członka k ad ry  
O kręgu jun iorów .

Silna jest rów nież sekcja piłki 
ręcznej, k tó rą  prow adzi Je rzy  Ko
w alczyk. Spośród w ielu  uczniów u- 
p raw iających  tę  dyscyplinę w y b ra 
no 22 zawodników , k tórzy  walczą 
w  barw ach szkoły. Już  w  1974 roku  
zdobyli oni m istrzostw o byłego po
w ia tu  cieszyńskiego, a w  roku  1973 
na Ig rzyskach M łodziedży Szkolnej 
i S tudenckiej w K atow icach w yw al
czyli II  m iejsce.

w sw ych dyscyplinach W ładysław  
P ry m u s — dysk, S tanisław  J u ra 
szek — oszczep, Ja n  Szturc — oraz 
bracia B ronisław , Eugeniusz i Ed- 
W ard H oleksowie — w biegach 
średnich.

W regionalnych biegach przełajo 
w ych m iędzy pom nikam i w Gole
szowie i Cieszynie, organizow anych 
przez redakcję  „Głosu Ziemi Cie
szyńsk ie j” z okazji w yzw olenia, 
d rużyna Zespołu Szkół Zawodo
w ych FSM sk ładająca  się z 10 za
w odników , s ta rtu jąca  w  licznej k o a  
k u rencji, dw a razy  zajęła  I m iej
sce, trzy  razy  drugą i raz  III loka
tę.

Za w ybitne  osiągnięcia sportow e 
w e w spółzaw odnictw ie sportow ym  
za la ta  1974/75 W ydział O św iaty by
łej Pow iatow ej R ady N arodow ej w 
Cieszynie przyznał szkole I m iejsce. 
U honorow any został rów nież jeden 
z najak tyw niejszych  nauczycieli 
W F w szkole m g r Ju lian  P ustów ka, 
k tó ry  o trzym ał nagrodę K u ra to ra  
O kręgu Szkolnego w  K atowicach.

fc)

J e d e n  x b ia th lo n is tó w . A n d rze j S obo l 
F o ta :  C zesław  O rło w sk i


